Bağdadi tekniğinde tavan, çıtalar ve bağdadi sıva
Fotoğraf 5. Ertuğrul Tekke Camisi bağdadi tekniğinde yapılmış duvar

BEŞİKTAŞ ABBAS AĞA CAMİSİ

Cami, Beşiktaş ilçesi, Sinan Paşa Mahallesinde, Selamlık Caddesi ile Abbas Ağa Cami Sokağı'nın
kesiştiği köşede yer alır.1 Hadika’ya göre ilk yapı 1665-1666 (H.1076) yılında Kızlarağası Abbas
Ağa tarafından inşa edilmiştir.2 Hünkâr mahfili de bulunan ve çevresine çeşme ile günümüze
ulaşmayan sıbyan mektebi eklenen cami küçük bir külliye şeklindedir. Zamanla harap olan yapı,
1834 (H.1250) yılında 2. Mahmut (hd.1808-1839) tarafından bugünkü şekliyle büyük bir onarım
geçirerek yenilenmiştir. (Eyice 1973: 144; Koçu 1958: 9; Okçuoğlu 1994: 7; Öz, 1963: 1) 2.
Abdülhamit (hd.1876-1909) döneminde tamir edilen caminin batısına hünkâr kasrı eklenmiştir.
Caminin 1834 tarihli kitabesi ise Şair Aynî tarafından yazılmıştır.3

(Koçu, 1958: 9) Günümüzde ibadete açık
olan cami oldukça bakımsız bırakılmış ve restore edilmeye ihtiyaç duymaktadır.

YILDIZ HAMİDİYE CAMİSİ

Beşiktaş ilçesi Cihannüma Mahallesi, Yıldız Caddesi, Serencebey Yokuşu üzerinde4 yer alan yapı,
Sultan 2. Abdülhamit tarafından 1885-1886 (H. 1303) yılında yaptırılmıştır. 1877'de Dolmabahçe
Sarayı’ndan Yıldız Sarayı'na taşınılmasından sonra cuma selamlığı töreni ve bayram gibi önemli
dini günlerde uzak camilere gitmekten hoşlanmayan sultanın isteği üzerine sarayın hemen
yanında inşa edilmiştir. (Batur, 1990: 514-15) Yapının günümüze ulaşmayan 1885 (H.1303) tarihli
kitabesinde Sultan 2. Abdülhamit'in tuğrası olduğu bilinmektedir. (Aslanapa, 2005: 364)

Mimarı hakkında kesin bir bilgi bulunmamakla birlikte P. Tuğlacı’nın verdiği bilgilere göre,
Başmimar Sarkis Balyan’a yaptırılan caminin inşasında ikinci mimar olarak Dikran Kalfa
çalışmıştır. Fakat Z.

ERTUĞRUL TEKKE CAMİSİ

Yıldız Hamidiye Camisi ile aynı yerde bulunan yapı, Cihannüma Mahallesi, Yıldız Caddesi,
Serencebey Yokuşu üzerindedir.6 Yapı, 1887-1888 (H. 1305) yılında 2. Abdülhamit tarafından
Şâzeliyye tarikatı şeyhlerinden ve bu tarikatın Medenî kolunun kurucusu Şeyh Zâfir Efendi için
yaptırılmıştır.7 Cami, tarikat yapısı olduğundan kaynaklarda Şeyh Zâfir Tekkesi Mescidi ismiyle
de geçmektedir. Cami-tekke niteliğinde olan bu yapının adı, Osmanlı Hanedanın

Fotoğraf 16. Ertuğrul Tekke Camisi kuzeydoğudan görünüm

manevi kurucusu Ertuğrul Gazi hatırası ve yine bu amaçla 2. Abdülhamit’in Domaniç
Türkmenlerinden kurduğu Ertuğrul Alayı’nın ibadeti için tahsis edilmesinden gelmektedir.
(Göktürk ve Eraktan, 1971: 5232)

Yapının doğudaki harim kapısı ve güneydeki hünkâr kasrı kapısı üzerinde 1887 (H. 1305) tarihli
inşa kitabeleri yer almaktadır. Güneydeki hünkâr kasrının kapısı üzerindeki ta'lik hatlı kitabenin
manzum metni Ahmet Muhtar Efendi'ye (1848-1910) aittir.

Mimarı belli olmayan caminin mimari üslubu dönemin birçok eserinde karşılaştığımız gibi
eklektik tarzdadır.